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Plac Centralny, stadion Cracovii, park Krakowski - a przy nich obwarzanek, lajkonik albo gołąb? Od dziś

można głosować na to, jak mają wyglądać stojaki dla rowerów i gdzie powinny stanąć.

Znamy już 20 lokalizacji, w których bez przeszkód można zainstalować nowe stojaki rowerowe

w ramach akcji "Zaparkuj klimatycznie", organizowanej przez poznańską fundację All For Planet

we współpracy z "Gazetą". Zostały wybrane po konsultacji z magistratem spośród setek

propozycji zgłoszonych przez mieszkańców. To miejsca, które powtarzały się w e-mailach od

krakowian, a gdzie postawienie stojaków nie utrudni ruchu i pomoże rowerzystom swobodnie

poruszać się po mieście.

Teraz spośród 20 typów trzeba wybrać 10 miejsc, w których w czerwcu pojawi się 100

kolorowych stojaków. Od dziś głosować na nie można na stronie internetowej 

www.allforplanet.pl. Ale na tym nie koniec. Równolegle na stronie krakow.gazeta.pl wybrać

można kształt stojaka, który najbardziej kojarzy się z Krakowem. Projekty przygotowała

poznańska grupa designerów Noga Dzika. Krakowowi proponują pięć symboli. To obwarzanek,

gołąb, lajkonik, maszkaron i smok. Spośród przedstawionych wizualizacji trzy, które otrzymają

najwięcej głosów, zostaną zrealizowane i trafią na krakowskie ulice. Głosowania na lokalizacje i

projekty potrwa do 1 maja.

//  

Już w pierwszym etapie akcji "Zaparkuj klimatycznie" krakowianie pokazali, że rowerowy

wizerunek miasta nie jest im obojętny. Spośród pięciu miast, w których fundacja All for Planet

chce postawić rowerowe parkingi (obok Krakowa to Rzeszów, Wrocław, Sopot i Bytom), w stolicy

Małopolski zgłoszeń było najwięcej - prawie 400!

- Szansę na poprawę i możliwość współdecydowania rowerzyści dostrzegli błyskawicznie i

zareagowali masowym odzewem. Zdecydowanym liderem jest bez wątpienia Kraków, z którego

pochodzi aż połowa zgłoszeń! W pewnym momencie, ku naszemu zdziwieniu, zaczęliśmy

otrzymywać dziesiątki wiadomości z propozycją lokalizacji pod stadionem Cracovii. Po krótkim

dochodzeniu okazało się, że to wynik pełnej mobilizacji "rowerowych" fanów Cracovii, którzy

namawiali do głosowania m.in. na swoich profilach na Facebooku - mówi Krystyna Skommer z

All for Planet.

Gdzie postawić stojaki?

Lokalizacje, na które można głosować na stronie www.allforplanet.pl: 1. Stadion Cracovii, ul.

Kałuży; 2. Plac Centralny; 3. Pętla Bronowice Małe; 4. Plac Bema; 5. Rondo Matecznego; 6.

Urząd Miasta Krakowa, ul. Wielicka; 7. Ul. Długa/ul. Helclów; 8. Stary Kleparz; 9. Kampus

Uniwersytetu Ekonomicznego; 10. Okolice nowej kładki Ojca Bernatka (po stronie ul. Mostowej);

11. Ul. św. Gertrudy; 12. Ul. Lubicz; 13. Kampus Akademii Górniczno-Hutniczej; 14. Nowy
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Kleparz; 15. Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3; 16. Pętla Krowodrza Górka; 17.

Muzeum Narodowe, ul. 3 Maja; 18. Tor Kajakowy, ul. Kolna; 19. Park Krakowski; 20. Stadion

Wisły Kraków (od strony Błoń).

Barbara Suchy
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